Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №5»

(МБОУ СОШ №5)

ПРИКАЗ

01.03.2022                                                                           № 50/1

г. Луга

О внесении изменений в «Правила приёма на обучение по образовательным
программам дошкольного образования, перевода и отчисления воспитанников,
оформления возникновения, изменения и прекращения образовательных
отношений между образовательным учреждением и родителями (законными
представителями)  воспитанников МБОУ СОШ №5»

 На основании Протеста Лужской городской прокуратуры №7-145-2022 от
28.02.2022  и приведения локального акта в соответствии с федеральном
законодательством

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в «Правила приёма на обучение по образовательным программам
дошкольного образования, перевода и отчисления воспитанников, оформления
возникновения, изменения и прекращения образовательных отношений между
образовательным учреждением и родителями (законными представителями)
воспитанников МБОУ СОШ №5», утвержденных приказом от 30.06.2020 №153/1 (в
редакции приказа от 10.08.2020 №159/1,  и приказа  от 30.11.2020 №253):

1.1. Раздел 1 читать  в следующей редакции:
«Настоящие «Правила приема на обучение по образовательным программам
дошкольного образования, перевода и отчисления воспитанников, оформления
возникновения, изменения и прекращения образовательных отношений между
образовательным учреждением и родителями (законными представителями)
воспитанников МБОУ СОШ №5» (далее Правила) разработаны в соответствии с:
- Федеральным Законом РФ «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012
№273,
-приказом Минпросвещения России от 15.05.2020 № 236 (зарегистрирован
Министерством юстиции Российской Федерации 17 июня 2020г. №58681),  приказ о
внесении изменений №686 от 04.11.2021,
-приказом  Минобрнауки России «Об утверждении Порядка приема на обучение по
образовательным программам дошкольного образования» от 28.12.2015
№1527(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 2 февраля 2016
г. № 40944),
-приказом Министерства просвещения Российской Федерации «Об утверждении Порядка
условий осуществления перевода обучающихся из одной организации, осуществляющей
образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного
образования, в другие организации, осуществляющие образовательную деятельность по
образовательным программам соответствующего уровня и направленности» с
изменениями» от 21 января 2019г.№30 (зарегистрирован Министерством юстиции
Российской Федерации 14 февраля 2019 г. №53780) ,
-приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 25 июня 2020г. №320

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 28 июля 2020
№59085)
- СП 2.4 3648-20,
- распорядительным актом органа местного самоуправления муниципального района о
закрепленной территории Уставом Учреждения.

1.1. Раздел 2, пункт 2.1.читать в следующей редакции:
«-Ребенок имеет право преимущественного приема на обучение по основным
общеобразовательным программам дошкольного образования в образовательную
организацию, в которой обучаются его полнородные и неполнородные братья и (или)
сестры.
-документы о приеме подаются в образовательную организацию,  в которую получено
направление.
-прием детей в Учреждение осуществляется по личному заявлению родителя (законного
представителя)»
1.2. Раздел 2, пункт 2.4. изложить в следующей редакции:
«После получения направления родитель (законный представитель) предоставляет его
руководителю организации.
Для приема в образовательную организацию родители (законные представители)
ребенка предъявляют следующие документы:
-документ, удостоверяющего личность родителя (законного представителя), либо
документ, удостоверяющий личность иностранного гражданина или лица без
гражданства в Российской Федерации в соответствии со статьей 10 Федерального закона
от 25 июля 2002 г. N 115- ФЗ "О правовом положении иностранных граждан в
Российской Федерации";
-свидетельство о рождении ребенка (для родителей (законных представителей) ребенка
- граждан Российской Федерации) или для иностранных граждан или лицами без
гражданства, дополнительно предъявляют документ(-ы), удостоверяющий(е) личность
ребенка и подтверждающий(е) законность представления прав ребенка,
   - документ, подтверждающий установление опеки (при необходимости);
- свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на
закрепленной территории или документ, содержащий сведения о месте пребывания,
месте фактического проживании ребенка.
- документ психолого-медико-педагогической комиссии (при необходимости).
- родители (законные представители) ребенка, являющиеся иностранными гражданами
или лицами без гражданства, дополнительно предъявляют документ (-ы),
удостоверяющий(е) личность ребенка и подтверждающий(е) законность представления
прав ребенка, а также документ, подтверждающий право заявителя на пребывание в
Российской Федерации. Иностранные граждане и лица без гражданства все документы
представляют на русском языке или вместе с заверенным переводом на русский язык.

1.3. Исключить в разделе 2, пункт 2.5.:
«Для приема  родители (законные представители) ребенка дополнительно
предъявляют в Учреждение медицинское заключение».

2.    Ответственному за сайт   Косяк М.Д.  разместить локальные акты на сайте
образовательного учреждения.
3.  Контроль  за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор          О.В. Ингинен

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
	О внесении изменений в «Правила приёма на обучение по образовательным программам дошкольного образования, перевода и отчисления воспитанников, оформления возникновения, изменения и прекращения образовательных отношений между образовательным учреждение...
	ПРИКАЗЫВАЮ:
	1. Внести изменения в «Правила приёма на обучение по образовательным программам дошкольного образования, перевода и отчисления воспитанников, оформления возникновения, изменения и прекращения образовательных отношений между образовательным учреждением...
	1.1. Раздел 1 читать  в следующей редакции:

		2022-03-11T12:09:47+0300
	Ингинен Ольга Вячеславовна
	Я являюсь автором этого документа